

## Remissvar över Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för arbetsmiljökunskaps redovisning av uppdraget att lämna förslag om organisationsförändring (A2023/01509)

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har av regeringen anmodats yttra sig över Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för arbetsmiljökunskaps redovisning av uppdraget att lämna förslag på hur Myndigheten för arbetsmiljökunskaps uppgifter kan överföras till och inordnas i Arbetsmiljöverket (A2023/01509).

Forte anser att redovisningen av uppdraget är väl genomförd.

Forte delar uppfattningen som läggs fram i redovisningen att den verksamhet som överförs inte ska vara beroende av intressen hos enskilda parter eller forskarmiljöer. Det är också av yttersta vikt att en hög vetenskaplig kvalitet upprätthålls i de kunskapsunderlag som tas fram, där förslaget om att skapa en funktion för kvalitetssäkring är viktig.

Vidare ser Forte också positivt på det förslag till förändring av Arbetsmiljöverkets instruktion, som innebär att myndighetens ska arbeta för att kunskap om arbetsmiljö kommer till användning i praktiken. Forte vill dock framhålla att detta endast i begränsad omfattning uppnås genom att sprida den forskningsbaserade kunskap som tas fram. Forte anser att samverkan och dialog med behovsägare och avnämare under framtagandet av kunskapsöversikter ökar chanserna till att kunskapen kommer till användning i praktiken. Följaktligen är det angeläget att verksamheten har förutsättningar för att bibehålla och vidareutveckla den arbetsprocess som utarbetats för framställning av kunskapsöversikter.

Avslutningsvis vill Forte trycka på vikten av samverkan mellan den föreslagna nya organisationen för Arbetsmiljöverket och Forte i eventuella framtida närliggande uppdrag eller kunskapsöversikter, då detta med stor sannolikhet ökar kvaliteten på kunskapen samt nyttiggörandet i arbetslivet.

I detta ärende har generaldirektör Jonas Björck fattat beslut efter föredragning av avdelningschef Cecilia Beskow, i samråd med Anna-Karin Florén, ansvarig för Fortes nationella forskningsprogram om arbetsliv.

Jonas Björck  
Generaldirektör